Муниципальное бюджетное
общеобразователноеучреждение
" Амгино-Олекминская средняя
общеобразовательная школа "

Олекминского района
Республики Саха (Якутия)

Саха ©респуубулукэтин
влуехумэ оройуонун

" ©луехумэ Амматын уопсай
уерэхтээЬин орто оскуолата "

Муниципальнай убунэн хааччыллар
уврэхтээЬин'Н'э тэрилтэтэ

ЛО./О 2020 г.
ПРИКАЗ

№ 01-18/ 6  Г.

с. Олекминское

Об организации осенних каникул в МБОУ «Амгино-Олекминская средняя
общеобразовательная школа» в 2020-2021 учебном году

Во исполнение пункта 2.2. Перечня поручения Главы Республики Саха (Якутия) по
итогам заседания оперативного штаба по недопущению распространения на территории PC
(Я) коронавирусной инфекции (COVID-19) от 30.09.2020г., письма Министерства
образования и науки PC (Я) от 19.10.2020г. № 01-17/1251 «О каникулах», приказа МКУ
«Управление образования Олекминского района» Республики Саха (Якутия) от
19.10.2020г. № 02-09/571 «Об организации осенних каникул в 2020-2021 учебном году», с
целью санитарно-эпидемиологического благополучия и предупреждения распространения
коронавирусной инфекции на территории Олекминского района,, приказываю:

1. Объявить в МБОУ «Амгино-Олекминская средняя общеобразовательная школа» со
02 ноября 2020г. по 15 ноября 2020г. рекомендованные для обучающихся осенние
каникулы;

2. Внести соответствующие корректировки в локально-нормативные акты,
образовательные программы, в том числе календарный учебный график в части
изменения и увеличение сроков проведения осенних каникул на 1 дополнительную
неделю, а также в календарно-тематическое планирование;

3. Заместителю директора по учебной работе Соловьевой Л.И. провести мониторинг
реализации основной образовательной программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования согласно Приложению 1 к приказу МКУ
«УООР» PC (Я) от 19.10.2020г. № 01-09/571 «Об организации осенних каникул в
2020-2021 учебном году». Отчет направить в срок до 2 ноября 2020 года на e-mail:
omikole@mail.ru.

4. Зместителю директора по воспитательной работе Куклиной К.В.:
4.1.Довести установленные сроки осенних каникул до родителей (законных

представителей), а также информацию об ограничении поездок за пределы
Олекминского района, и других перемещений детей, за исключением прогулок
на свежем воздухе (в том числе по ограничению пребывания детей в
общественных местах, местах большого скопления людей, торговых центрах,
сетях общественного питания и пр.), на период осенних школьных каникул в
целях сдерживания распространения новой коронавирусной инфекции;

4.2.Обеспечить во время осенних каникул организацию содержательного досуга
детей через участие в федеральных, региональных и муниципальных
программам и проектах в рамках единого воспитательного пространства с целью
развития индивидуальных качеств каждого ребенка, предупреждения
правонарушений несовершеннолетних. Перечень программ и проектов

mailto:omikole@mail.ru

предоставлен в приложении 2 к приказу МКУ «УOOP» PC (Я) от 19.10.2020г. №
01-09/571 «Об организации осенних каникул в 2020-2021 учебном году»;

5. Заведующей хозяйством Ивановой Г.Ю. организовать проведение во время каникул
генеральную уборку всех помещений моющими и дезинфицирующими средствами,
применяемыми для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

6. Технику ЭВМ Янковой Г.С. опубликовать информацию об организации осенних
каникул на сайте школы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.Ю. Янкова

С приказом ознакомлен(ы):

Л.И. Соловьева

К.В. Куклина

Г.Ю. Иванова

Г.С. Янкова